
„Zawody bez tajemnic”

  

W ramach realizacji programu z preorientacji zawodowej jesienią zostały przeprowadzone 
przez pracowników Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Mielcu zajęcia zawodoznawcze
dla uczniów II klas gimnazjum.    Ważnym elementem tych zajęć była promocja przeglądu
„Zawody bez tajemnic”. 
  Celem tego projektu  jest kształtowanie wśród młodzieży następujących umiejętności i postaw:
  •    poznanie i pogłębianie wiadomości na temat różnych grup zawodowych i zawodów,
  •    orientacja w świecie zawodów poprzez poznanie Klasyfikacji Zawodów i Specjalności,
  •    poznanie ścieżek kształcenia,
  •    przygotowanie do prawidłowego i trafnego wyboru zawodu,
  •    aktywizowanie do samodzielnego poszukiwania źródeł informacji z zakresu rynku pracy,
  •    inspirowanie do planowania własnej kariery zawodowej.
  
       W bieżącym roku szkolnym udział w III edycji projektu „Zawody bez tajemnic”
zadeklarowało 13 gimnazjów z powiatu mieleckiego. 
  W naszej szkole uczniowie klas drugich, podzielili się na grupy liczące od 4 do 5 osób. Każda
grupa miała opracować prezentację dowolnie wybranego zawodu wg ustalonych zasad:
  •    na czym polega dany zawód,
  •    w jakich warunkach odbywa się praca, 
  •    plusy i minusy danego zawodu,
  •    ścieżka kariery, czyli gdzie się uczyć i jakich umiejętności wymaga,
  •    potencjalne zarobki
  Wśród wybranych zawodów znalazły się m.in.: barista, tancerz, etyczny haker, barman,
geodeta, opiekunka do dzieci, monter instalacji sanitarnych, agent handlowy.
  Kolejne etapy rywalizacji trwały od grudnia. Do ścisłego finału, który odbył się 5 lutego b.r.,
dotarły dwa zespoły- agent handlowy (z kl. II c) i etyczny haker (z kl. II b). 
  Komisja szkolna oceniała: 
  •    zaangażowanie w realizację projektu, 
  •    twórczy, kreatywny pomysł, 
  •    jakość wykonanej pracy,
  •     merytoryczna poprawność,
  •    ujęcie najważniejszych elementów danego zawodu, ale również ciekawostek z nim
związanych
  Po burzliwych naradach jury orzekło, że zwyciężył zespół z kl. II b w składzie: Aleksandra
Maziarz, Gabriela Naprawa, Diana Fudali, Sylwia Czekaj, Konrad Sosiński, który zaprezentował
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zawód etyczny haker. Gratulujemy! Uczniowie Ci będą reprezentować naszą szkołę 20 marca
2014r. podczas gali finałowej   w Mielcu.         
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